

Redegjørelse åpenhetsloven for BBA 2023

Innledning: Åpenhetsloven trådte i kraft 1 juli 2022. Bergenhus Bygg og Anlegg AS (BBA) er med virkning for 2023 omfattet av loven. Loven har som formål «å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold», samt «sikre allmennheten tilgang til informasjon». For å sikre informasjon til omverden, skal bedrifter som er omfattet av loven gi en årlig redegjørelse for sine aktsomhetsvurderinger. **Dette er BBA sin redegjørelse for våre aktsomhetsvurderinger for regnskapsåret 2023.**

Virksomhet: BBA leverer entreprenørtjenester innenfor markedsområdene bygg og anlegg. Virksomheten hadde en omsetning på MNOK 115, med ca 30 ansatte og en balansestørrelse på MNOK 39 pr 31.12.23. Selskapets hovedkontor ligger på Mindemyren i Bergen kommune. BBA er organisert i Virke, og opererer iht Fellesoverenskomsten, herunder med tillitsvalgte organisert i Unionen/Fellesforbundet. Virksomheten har høyt fokus på å være en seriøs arbeidsgiver og vi leier nå kun inn fra fagorganisert bemanningsforetak.

Retningslinjer: BBA sine retningslinjer og rutiner for ivaretagelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår er innarbeidet i våre erklæringer og prosedyrebibliotek. Respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er sentralt. Vi siterer fra vår Kvalitetspolicy: «BBA skal være en ansvarlig og bærekraftig virksomhet med hensyn til miljø, menneskerettigheter og arbeidsvilkår.» Vi støtter og respekterer menneskerettighetene som er definert i FNs Verdenserklæring om menneskerettigheter. For øvrig mener vi at brudd på menneskerettighetene er aldri tillatt. BBA tolererer ikke barnearbeid i noen del av virksomheten eller i virksomheten til noen av sine forretningspartnere. Selskapet tillater heller ikke bruk av ulovlig arbeidskraft eller tvangsarbeid. Vi har fokus på å forbedre menneskers liv og respektere menneskerettighetene.

Leverandører og UE: BBA har ca. 100 leverandører og forretningspartnere som leverer varer og tjenester til BBA på årlig basis på mer enn kr 100.000. Våre innkjøp kan grovt sett deles inn i fem kategorier; a) UE med rådgivende tjenesteleveranser, 2) UE med produksjonsleveranser/underentrepriser 3) innleie fra bemannings/produksjonsforetak, 4) byggevarer/material- og verktøyinnkjøp til bygg/anleggsprosjekter og 5) varer og tjenester for drift av kontor og vår virksomhet. Dette er alt fra leie av lokaler, rengjøring, bil-leasing, rekvisita, innkjøp av it-utstyr og kjøp av lisenser til programvare, forsikringer, garantier, pensjoner mm.

Leverandører og forretningspartnere til BBA er hovedsakelig norske leverandører. BBA har en kombinasjon av sentrale innkjøp og desentrale innkjøp, som besluttes i prosjektene.

Aktsomhetsvurderinger: BBA har i tråd med åpenhetslovens intensjoner gjort en risikobasert tilnærming til aktsomhetsvurderinger. Alle større leverandører og forretningspartnere er først klassifisert i en trafikklysmatrise (lav-medium-høy) risiko. Norske selskaper som selv er underlagt åpenhetsloven er i utgangspunktet ansett som lav risiko. Det samme gjelder kjente, norske selskaper som vi kjenner godt og vet driver seriøst. Engangslleverandører med lavt fakturabeløp har ut fra et risiko- og påvirkningsperspektiv også blitt ansett som lav risiko. Utenlandske leverandører er i utgangspunktet plassert innenfor medium risiko, og for enkelte leverandører og forretningspartnere i denne kategorien er det gjort videre undersøkelser for å avdekke risiko. Dette er gjort ved hjelp av screeningverktøy, søk på internett og hjemmesider. Deretter er en del nedgradert til grønn risiko. Per nå har ikke BBA gjort funn blant sine leverandører og forretningspartnere der det er avdekket brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsvilkår.

Tiltak for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko: Utover aktsomhetsvurderingene, der eksisterende leverandørkjede gjennomgås i retroperspektiv, har BBA en evalueringsrutine for leverandører/UE/forretningspartnere som inkluderer kriterium fra Åpenhetsloven. BBA har med basis i lav vurdert risiko pt ikke definert tiltak for å følge opp leverandører eller forretningspartnere. Aktsomhetsvurderingene er en kontinuerlig prosess, og vi vil ved jevne mellomrom gjøre en ny gjennomgang av leverandører og forretningspartnere til BBA.

Bergen 25.4.2024


Frode Sekkingstad (daglig leder)


Stein Aadland (styreleder)